los actos y actuaciones administrativas del SERFOR, teniendo en consideración 
que en la actualidad la entidad cuenta con once (11) procedimientos TUPA 
aprobados mediante Decreto Supremo 001-2016-MINAGRI y sus modificatorias; 
asimismo, podría incorporarse a la modalidad de casillas electrónicas, ciento dos 
(102) procedimientos administrativos (el cual incluye acceso a la información 
pública) y 02 servicios prestados en exclusividad, los mismos que se encuentran en 
proceso de evaluación en la Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia del 
Consejo de Ministros - PCM.